FORMATO N° 22

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO: BIENES

HHBERGER DTS ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 010-2023-MPM/CS-1

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, la Provincia de Moho, a los 05 dias del mes de diciembre del afio 2023, en el local de la Unidad de Logistica, a las 16:00 horas, se
reunieron los integrantes del Comite de Seleccion designados mediante FORMATO N° 04 de fecha 17 de noviembre, encargado de la
preparacion, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccion de Contratacién de Bienes: ADQUISICION DE 01 AMBULANCIA
RURAL TIPO Il PARA EL PROYECTO IOAAR “"ADQUISICION DE AMBULANCIA RURAL EN EL (LA) JACHA JAA DEL CENTRO
POBLADO DE JACHA JAA DISTRITO DE MOHO, PROVINCIA DE MOHO, DEPARTAMENTO DE PUNOQ", a fin de otorgar la buena pro.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contratacion del Estado se logrd con la presencia de los siguientes miembros:

. ING. EDGAR FROILAN COARI Titular X - OFICINA DE INFRAESTRUCTURAY
Presidente Dependencia:
PELINCO Suplente DESARROLLO URBANO RURAL
BACH. JHON FRANKLIN MAMANI Titular X
Primer Miembro e Dependencia: UNIDAD DE EQUIPO MECANICO Y TALLERES
TITO Suplente
. CPC. NARDO GILDO MAMAN|  [Titular X :

Segundo Miembro Dependencia: UNIDAD DE LOGISTICA

SANCHEZ Suplente

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
De acuerdo con los resultados de la calificacién, el postor ganador de la buena pro es:

Nombre o razoén social del postor ganador Monto adjudicado

INVERSIONES VITTAPHARMA S.A.C. 410,000.00

BASE LEGAL

Articulo 56 del Reglamento de la Ley de Conltrataciones del Estado: “Luego de la calificacidn de las ofertas, el comilé de seleccién debe
otorgar la buena pro, mediante su publicacién en el SEA CE"

ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del Comité de Seleccion , por Unanimidad, otorgan la buena pro al postor mencionado en el numeral 4.

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES
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FORMATO N2 11
ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION DE BIENES

1

NUMERO DE ACTA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 010-2023-MPM/CS-1

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, la Provincia de Moho, a los 05 dias del mes de diciembre del affo 2023, en el local de la Unidad de Logistica, a las quince horas, se
reunieron los integrantes del Comite de Seleccion designados mediante FORMATO N° 04 de fecha 17 de noviembre, encargado de la
preparacién, conduccidn y realizacion del procedimiento de seleccidn de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 010-2023-MPM/CS-1, cuyo objeto
de convocatoria es la ADQUISICION DE 01 AMBULANCIA RURAL TIPO Il PARA EL PROYECTO IOAAR “ADQUISICION DE AMBULANCIA RURAL EN
EL {LA) JACHA JAA DEL CENTRO POBLADO DE JACHA JAA DISTRITO DE MOHOQ, PROVINCIA DE MOHO, DEPARTAMENTO DE PUNQ”, a fin de
efectuar la APERTURA DE SOBRES, ADMISIGN, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadasy CALIFICACION de la oferta correspondiente segin
orden de prelacidn.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logrd con la presencia de los siguientes miembros:

. ING. EDGAR FROILAN COARI Titular X . OFICINA DE INFRAESTRUCTURA Y
Presidente Dependencia:
PELINCO Suplente DESARROLLO URBANO RURAL
Al . g BACH. JHON FRANKLIN MAMANI |Titular X i UNIDAD DE EQUIPO MECANICO'Y
"\| Primer Miembro Dependencia:
TITO Suplente TALLERES
: CPC. NARDO GILDO MAMAN|  [Titular X
Segundo Miembro 04 Dependencia: UNIDAD DE LOGISTICA
SANCHEZ Suplente

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

FECHA DE
¥ NOMBRE O RAZON SOCIAL
N SEGISTREY RUC ESTADO
1 |AMEZAGA ARELLANO S.A.C INGENIEROS 22/11/2023 20131308035 Valido
2 |CONVERSIONES SAN JOSE PERU S.AC. 22/11/2023 20392988565 Vilido
3 [INVERSIONES LEOVEN PERU S.A.C. - LEOVEN PERU S.A.C. 23/11/2023 20482344969 Valido
4 [INVERSIONES VITTAPHARMA S.4.C. 24/11/2023 20510075570 Valido
5 |BERTONATI TECHNOLOGIES S.A. 22/11/2023 20517698131 Vilido
6 |CORPORACION PERUANA JADIRSAS.A.C. 22/11/2023 20545309191 Vilido
7 |UNIDADES MOVILES ¥ EQUIPQS ESPECIALIZADOS PERU EI R.L- UNIMEQ PERU E.LR.L 22/11/2023 20600233851 Vilido
8  |AMBULANCIAS EMMA S.A.C, 23/11/2023 20601375304 Vilido
g |RUFIOSALC. 22/11/2023 20603238029 vilido
10 [AXONMEDI-KS.A.C. 22/11/2023 20609448858 Vilido
5 DETALLE DE LOS POSTORES
VAL & \En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron via electronica sus ofertas:
o Fechad d
(Q;‘ é,{: Ne Nombre o razon social del postor echa 1'3 Hora e
AT Al presentacién presentacion
&
NDO ts /1 |BE RTONATI TECHNOLOGIES S.A. 30/11/2023 11:57:52
{=] (&Y
‘,,/:‘ 2 |INVERSIONES VITTAPHARMA S.A.C. 30/11/2023 23:57:09
6 [SUBSANACION DE LAS OFERTAS
El Comnité de Seleccidn durante la admision de las ofertas , solicitd al postor INVERSIONES VITTAPHARMA S.A.C. subsanar su oferta
dentro del plazo de (01) dia hébil, conforme a la siguiente informacidn:
. Documento mediante el cual se solicitd la subsanacion: CARTA N° 001-2023-MPM/CS-1
ocum diante el cual el postor comunicd la
.. RGN MeRlanteeedately CARTA N° 04-2023-VITTAPHARMA
subsanacion:
de prese i6n via correo electronicomediante el cual
, Fecha'deprasentac _ 05 DE DICIEMBRE DEL 2023
el postor comunicd la subsanacion:
Detallar el d 7 o, Se solici6 al postor adjuntar los folios 212 al
- 0 0 error que se subsand: .
A TR rrorau 228 correspondiente a su oferta
7 Acto seguido, se procede con la apertura via electronica las ofertas de los mencionados postores, y con la revisidn de las mismas, a fin de verificar la

presentacidn de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las
Especificaciones Técnicas previstas en las bases.
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FORMATO N2 11

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION DE BIENES

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

BERTONATI TECHNOLOGIES S.A.

INVERSIONES VITTAPHARMA S.A.C.

@) |Deciaracian jurada de dalos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE
b) [Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. CUMPLE CUMPLE
) DeciaI‘aC;Sn jurada de acuerdo con el literal b) del arliculo 52 del Reglamenlo. CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 2)
Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
d) |contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo |1l de la presente seccion. (Anexo N° NO CUMPLE CUMPLE
3)
Declaracion jurada de plazo de enlrega. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE
Bromesa de consorcio con Nimas legalizadas, de ser e] caso, en la que se
consigne los inlegrantes, el representante coman, el domicilio comin y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°
35)
El precio de la oferla en SOLES. Adjuniar obligatoriamente el Anexo N° 6. NO CUMPLE CUMPLE
NO ADMITIDO ADMITIDO

CONDICION

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicard los factores de evaluacion:

Ne

Nombre o razon social del
postor

Consignar las razones para su no admisién

BERTONATI TECHNOLOGIES S.A.

el (Anexa N° 6) , motivo por el cual no se admite su oferta.

El postor no presenta la Declaracidn jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del
Capitulo 1l de la presente seccién. (Anexo N2 3), tampoco presenta El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar abligatoriamente

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se proceder4 con su evaluacion:

Nombre o razon social del postor

Item(s) a los que postula

INVERSIONES VITTAPHARMA 5.A.C.

UNICO

EVALUACION DE LAS OFERTAS

9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
Ne Nombre o razén social del postor Precio de su oferta gl valior
referencial
1 |INVERSIONES VITTAPHARMA S.A.C. 417,900.00 100.86

CCION DEL PRECIO DE LA OFERTA

Nombre o razén social del postor

Acepto reduccion de su oferta

INVERSIONES VITTAPHARMA S.A.C. 2 2
e No
11 |PUNTAIJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
10.1 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N¢ 1 INVERSIONES VITTAPHARMA S.A.C.
FACTORES PUNTAIJES
PRECIO 65
PLAZO DE ENTREGA 30
MEJORAS A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS 5
BONIFICACION DE MYPE 5% 5
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105
12 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacién realizada, el orden de prelacion es el siguente:
0
NAREBRDENIEE NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAIJE TOTAL
PRELACION
1 INVERSIONES VITTAPHARMA S.A.C. 105
Nota.- En caso de empate consignar la aplicacién del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacién.

[ 13 [CALIFICACION
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FORMATO N2 11
ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION DE BIENES

Luego de culminada la evaluacidn, el Comité de Seleccion determind si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segln el orden de
prelacién cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

12.1

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N2 1 INVERSIONES VITTAPHARMA 5.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B IEXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA

14 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacién realizada, el siguiente postor que obtuvo el Primer lugar en orden de prelacion, cumple los requisitos de
calificacion establecidos en las bases:
Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 [INVERSIONES VITTAPHARMA S.A.C.
15 |ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del Comite de Seleccion, por Unanimidad, dan por aprobados los resultados de la evaluacién de las ofertas y calificacién, de
acuerdo con el anélisis efectuado y a los cuadros de Evaluacidn de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman parte del Acta.
16

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION

3de3




